
MAGDEBURGO TEISĖ 
JOGAILOS PRIVILEGIJA VILNIAUS MIESTUI 

Vladislovas, iš Dievo malonės Lenkijos karalius bei Lietuvos didysis kunigaikštis ir Rusios 
paveldėtojas ir t.t, atsižvelgdami į nesavanaudiškus ir gausius nuolankumo ženklus, kuriais mūsų 
ištikimi miestiečiai ir gyventojai, ir visa mūsų Vilniaus miesto bendruomenė iki šiol mūsų didenybei 
rodė pagarbą ir ateityje, nuolat stengdamiesi būti ištikimi, galės visuomet atrodyti mieli, visų, kuriems 
svarbu, žiniai skelbiame: siekdami už tai jiems ir toliau rodyti ypatingą ir maloningą palankumą ir 
trokšdami, kad dėl to minėtojo mūsų Vilniaus miesto būklė bei padėtis pasidarytų palankesnė ir 
geresnė, tiems patiems miestiečiams ir gyventojams, ir visai minėtojo mūsų Vilniaus miesto 
bendruomenei karališkosios didenybės galia duodame ir suteikiame vokiečių teisę, kuri vadinama 
Magdeburgo. Dėl to minėtiesiems miestiečiams ir gyventojams, ir visai daug kartų minėtai mūsų 
Vilniaus miesto bendruomenei norime duoti patikimą mūsų raštą, antspauduotą prikabinamu mūsų 
antspaudu, kai, lydimi Dieviškos malonės, artimiausiu metu sugrįšime į savo Lenkijos karalystę. Vis 
dėlto tie patys miestiečiai ir gyventojai, ir visa minėto mūsų Vilniaus miesto bendruomenė turės, kaip 
yra įprasta, ištikimai klausyti visų teisėtų ir gerbtinų mūsų Vilniaus seniūnų, kuris tuo metu bus, 
[nurodymų]. Taip pat pagal paprotį, kurio nuo senų laikų iki šiol buvo paisoma ir laikomasi, tegul 
savo lėšomis saugo mūsų pilį Vilniuje tol, kol daug kartų minėtas mūsų Vilniaus miestas bus iš visų 
pusių apjuostas mūrine siena. O po to, kai miestas, kaip pavedama, bus tokia siena apjuostas, nuo 
tada tie patys miestiečiai ir gyventojai, ir visa paties Vilniaus miesto bendruomenė nuo tokios mūsų 
Vilniaus pilies sargybos tebūnie visiškai laisvi ir atleisti. Šį raštą paliudyti yra prikabinamas mūsų 
didenybės antspaudas.  

 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kasdienis gyvenimas: Lietuvos istorijos skaitinių chrestomatija, [sudarė Algirdas 
Baliulis, Elmantas Meilus], Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2001, p. 467. 


